

2011-04-12

LS 1102-0212

Landstingsstyrelsen, ärende 10

Yttrande över landstingsrevisorernas rapport 19/2010 Intern styrning och kontroll i Stockholms läns landsting

Socialdemokraterna föreslår landstingsstyrelsen besluta

att uppdra till landstingsdirektören att återkomma till landstingsstyrelsen med förslag till modell som tydliggör utövandet av landstingsstyrelsens uppsiktsplikt över bolag och nämnder samt särskilt hur uppsiktsplikten kan utövas för att säkerställa att bolag och nämnder tillämpar en tillräcklig styrning och intern kontroll

att uppdra till landstingsdirektören att återkomma till landstingsstyrelsen med förslag på hur återrapporteringen till landstingets högsta beslutande organ, landstingsfullmäktige, kan förbättras utifrån de påpekanden som görs av Landstingsrevisorerna

att avge yttrande till landstingsrevisorerna i enlighet med denna skrivelse.

Landstingsrevisorernas rapport visar att landstingsstyrelsen inte har tillräckliga rutiner i sin övergripande styrning och kontroll över bolag och nämnder. Rapporten visar också att den interna styrningen och kontrollen inte är helt tillräcklig i vare sig SLISO eller Medicarrier AB. I Locum AB bedöms styrning och intern kontrollen till och med vara otillräcklig. Dessa brister har ej uppmärksammats av landstingsstyrelsen och än mindre blivit föremål för något agerande från landstingsstyrelsens sida.

Det är uppenbart att det i dagsläget finns brister i utövandet av landstingsstyrelsens uppsiktsplikt. Landstingsrevisorernas granskning utgör en allvarlig signal om oacceptabla brister i den interna kontrollen och att detta sker utan att landstingsstyrelsen reagerar på ett aktivt sätt. Landstingsstyrelsens uppsiktsplikt måste i ökad utsträckning jämfört med idag utövas i form av råd, vägledning och aktiva rekommendationer. Detta så att en effektiv och säker verksamhet främjas i hela landstingskoncernen.

Landstingsstyrelsen behöver utveckla och tydliggöra sina former för dels den övergripande styrningen och uppföljningen av bolagens och nämndernas interna styrning och kontroll, dels förbättrade rutiner för återrapporteringen till landstingsfullmäktige.

Graden av decentralisering i landstingets politiska organisation får aldrig tas till inräkning för att bortse från landstingsstyrelsens uppsiktsplikt enligt kommunallagen.